
Škola příběhem – církevní základní škola a gymnázium, Filipínského 300/1, Brno 

1 
 

 

 

 
 
Kritéria pro přijetí ke studiu 
na Škole příběhem – církevní základní škole a gymnáziu, 
obor vzdělání gymnázium, 79-41/K-41, 
pro školní rok 2024/2025 
 
 

Na základě § 60, odst. 4, zákona č. 561/2004 Sb. vyhlašuje ředitelka školy tato kritéria 
pro hodnocení uchazečů v přijímacím řízení: 

Ke studiu budou pro školní rok 2024/2025 přijímáni žáci podle pořadí získaných bodů. Celkový 
bodový zisk uchazečů v přijímacím řízení je dán součtem bodů z následujících dvou částí 
(váha každé z částí je uvedena v procentech): 

1.  bodové hodnocení za jednotné testy (CERMAT) z českého jazyka a matematiky (váha 
60,6 %). Testy jednotného zadání budou hodnoceny max. 100 body. 

2.  bodové hodnocení za školní část přijímací zkoušky (váha 39,4 %).  
Školní část zkoušky bude hodnocena max. 65 body. 

Celkem lze získat maximálně 165 bodů. 

Počet přijímaných uchazečů pro 1. kolo přijímacího řízení do oboru vzdělání: 26 studentů 

 

Školní část přijímací zkoušky 

Termíny: 20. a 21. března, náhradní termín 23. dubna 2024.  

Místo konání: Filipínského 300/1, 615 00 Brno 

Školní část přijímací zkoušky se zaměří na tvořivost, základní orientaci v dějinách 20. století, 
všeobecný přehled, motivaci ke studiu, zájmy uchazeče a komunikační dovednosti. 

Zkoušce předchází odevzdání portfolia připraveného doma (do 11. března 2024). Podrobněji 
k portfoliu níže. 

Zkouška bude mít podobu 15minutového rozhovoru s dvojčlennou aprobovanou komisí. 
Bezprostředně před zkouškou bude mít uchazeč 20 minut na písemnou přípravu k prvnímu 
úkolu. Písemná příprava se neodevzdává. 

  



Škola příběhem – církevní základní škola a gymnázium, Filipínského 300/1, Brno 

2 
 

 

Obsah školního kola přijímací zkoušky a kritéria hodnocení 

Zadání 
Max. bodové 
ohodnocení 

Kritéria hodnocení 
Hodnota 

jednotlivých 
kritérií 

Uchazeč/ka připraví a do 11. 
března 2024 odevzdá 
portfolio podle níže 
uvedených pokynů.  

20 bodů 

Splnění požadovaných 
náležitostí 

5 bodů 

Celková kvalita prezentace 
uchazeče, vč. formy portfolia 
a pravopisu 

5 bodů 

Obsah a stylistická kvalita 
psaného textu (logická 
výstavba textu, vysvětlení 
důvodů výběru díla, 
myšlenková bohatost) 

10 bodů 

Uchazeč/ka povede rozhovor 
s komisí o odevzdaném 
portfoliu – ústně představí své 
oblíbené umělecké dílo a svůj 
výběr zdůvodní.  

10 bodů 

Výběr uměleckého díla 5 bodů 

Mluvní projev 5 bodů 

Uchazeč/ka ústně představí 
krátký životní příběh fiktivní 
osobnosti, který vytvořil/a na 
základě zadaných indicií 
během 20 minut soustředěné 
přípravy (může vyprávět 
podle poznámek, které si 
sepsal/a během přípravy). 

20 bodů 

Struktura a logická stavba 
příběhu  

5 bodů 

Orientace v dějinách 20. 
století na našem území 

5 bodů 

Fantazie a tvořivost 5 bodů 

Mluvní projev 5 bodů 

Uchazeč/ka komisi odpoví na 
otázku, s jakou motivací se 
hlásí na Evangelické 
gymnázium a představí své 
zájmy.  

15 bodů 

Motivace ke studiu na Egy 5 bodů 

Zájmy uchazeče/ky 5 bodů 

Mluvní projev 5 bodů 

Celkový bodový zisk ze školní části přijímací zkoušky 65 bodů 

 

Po skončení pohovoru se členové komise bez uchazečovy přítomnosti poradí a přidělí mu 

body. 

Rozsah požadavků na vědomosti a dovednosti uchazečů vychází z Rámcového vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání 

 

 

 



Škola příběhem – církevní základní škola a gymnázium, Filipínského 300/1, Brno 

3 
 

 

Pokyny pro uchazeče o studium na Egy, jak si připravit miniportfolio 
k přijímacímu pohovoru. 

Portfolio bude mít podobu desek formátu A4, do nichž vložte jednotlivé složky nebo listy v 

tomto pořadí: 

1) Titulní stránka – musí obsahovat jméno a příjmení uchazeče 

 

2) Vaše oblíbené umělecké dílo – vyberte opravdu jen jedno dílo a prezentujte ho 

formou 

a. jeho reprodukce nebo fotografie (pokud jde o výtvarné či architektonické dílo),  

nebo 

b. textového úryvku (část knihy/povídky/báseň/písňový text…) (v rozsahu max. A4 

textu – vyberte reprezentativní část, můžete okopírovat z knihy/vytisknout) 

nebo 

c. odkazu na youtube či na jiné úložiště, pokud jde o audio či video formu umění – 

specifikujte, kterou část chcete prezentovat (v trvání max. 5 minut). 

nebo 

d. kombinace výše uvedeného 

 

3) Text v rozsahu minimálně půl strany A4 a maximálně jedné strany A4 (psaný 

rukou nebo na počítači), ve kterém vysvětlíte, proč jste zvolili právě toto dílo, co 

přesně na něm oceňujete a také čím Vás zaujala vybraná pasáž. Buďte konkrétní, 

všímejte si detailů, zmiňte se o svém vztahu k tomuto dílu.  

Text a celé portfolio má za cíl představit Vás skrze Vaše oblíbené dílo. 

 

Nic dalšího do portfolia nepřidávejte, dodržte minimální a maximální rozsah 

jednotlivých částí. Formu necháme na Vás, je to Vaše prezentace, se kterou se ucházíte o 

studium na gymnáziu.  

Dbejte o čitelnost. 

 

Odevzdání portfolia 

Portfolio je třeba odevzdat nejpozději do pondělí 11. března 2024 osobně v kanceláři 

školy nebo poštou, na adresu Filipínského 1 v Brně Židenicích. Portfolio je možné přiložit i k 

přihlášce ke studiu a spolu s ní ho odevzdat do 20. února 2024. V odůvodněných případech 

lze fyzické odeslání nahradit odesláním elektronické verze na adresu egy@skolafilipka.cz a 

fyzické portfolio přinést až k pohovoru. 

Portfolio bude bodově ohodnoceno zvlášť, a zároveň bude sloužit jako podklad 

k rozhovoru o oblíbeném uměleckém díle (který bude také bodován). Bude jej posuzovat 

několikačlenná odborná komise. 

Po skončení přijímacího řízení bude možné si své portfolio opět vyzvednout, a to od 10. září 

do 31. října 2024.  

 



Škola příběhem – církevní základní škola a gymnázium, Filipínského 300/1, Brno 

4 
 

 

Způsob hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení a přídavná 

kritéria 

Bodové výsledky dle výše uvedených kritérií budou sečteny a uchazeči budou seřazeni od 

nejvyššího bodového zisku po nejnižší součet. 

V případě rovnosti bodů více uchazečů se rozhoduje o pořadí uchazečů (pořadí těchto 

přídavných kritérií je dle jejich významu, tj. při dosažení první rozdílné hodnoty výsledků 

uchazečů dochází k stanovení jejich pořadí) podle: 

a) vyšších preferencí studia na Škole příběhem – církevní základní škole a gymnáziu na 

přihlášce  

b) lepšího výsledku školní přijímací zkoušky,  

c) lepšího výsledku jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka, 

d) pokud výše uvedená rozřazovací kritéria jednoznačné pořadí nestanoví, tak bude 

přistoupeno k losu, kdy losování bude veřejné, informace o něm bude zveřejněna na 

stránkách školy a zákonní zástupci účastníků řízení, o jejichž pořadí bude rozhodováno, 

budou pozvání s předstihem alespoň 12 hodin e-mailem. 

 

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území 

ČR 

Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhl. č. 422/2023 Sb., o přijímacím 

řízení ke střednímu vzdělávání. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, kteří podávají 

přihlášku k přijímacímu řízení, do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. K přihlášce přikládají 

překlad vysvědčení z ekvivalentu 8. ročníku a poloviny 9. ročníku základní školy.  

Uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání v 

zahraniční škole, se při přijímacím řízení na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z 

českého jazyka (§ 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.). O prominutí přijímací zkoušky z českého 

jazyka uchazeč žádá písemně spolu s přihláškou. Znalost českého jazyka, která je nezbytná 

pro vzdělávání ve výše uvedeném oboru vzdělání škola ověří u těchto uchazečů rozhovorem. 

Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické a lexikální struktury 

v českém jazyce. 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před dvoučlennou komisí následovně:  

Uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, který svým obsahem vychází z 

tématu dosavadního vzdělávání a zájmů uchazeče, součástí rozhovoru je napsání a přečtení 

několika slov v českém jazyce a diskuze nad textem.  

Uchazeč může získat maximálně 10 bodů. Pro úspěšný rozhovor je stanovena hranice 5 bodů 

(včetně).  

 

 

https://www.aspi.cz/products/lawText/12/5767/1/ASPI%253A/561/2004%20Sb.%252320.4


Škola příběhem – církevní základní škola a gymnázium, Filipínského 300/1, Brno 

5 
 

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče 

studovat daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku 

pro přijetí ke vzdělávání a nebude přijat. Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude zařazen 

do redukovaného pořadí dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., body získané při pohovoru se 

nepoužijí k stanovení pořadí. Uchazeč s nesouhlasným stanoviskem je neúspěšným 

uchazečem a nebude zařazen do výsledného pořadí. 

 

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina)  

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 

2024/2025 č.j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 

invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. 

Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací 

zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání 

uchazečů o studium s předchozím vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, 

že je cizincem dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné 

přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení 

uchazeč nemůže předložit.  

Školní přijímací zkouška bude zadána v českém jazyce. Škola umožní na žádost zadání školní 

příjímací zkoušky v ukrajinském jazyce, žádost přiložte k přihlášce. 

 

Uzpůsobení podmínek 

Na základě doporučení pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami vydaného 

školským poradenským zařízením, které uchazeč odevzdá společně s přihláškou ke střednímu 

vzdělávání a konzervatoři podle § 3 odst. 1 písm. i) vyhlášky č. 422/2023 Sb provede škola 

náležitou úpravu podmínek přijímacího řízení a uzpůsobení konání přijímací zkoušky.  

 

Zdravotní způsobilost 

Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků, lékařské potvrzení se 

nedokládá. 

 

31. ledna 2024     Mgr. Ruth Konvalinková, Ph.D.  
ředitelka školy 


		2024-01-31T14:48:21+0100
	Mgr. Ruth Konvalinková, Ph.D.




